REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2005
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Sr. Ministro Luís Gushiken, Secretário
de Comunicação do Governo e Gestão Estratégica,,
informações sobre a publicidade oficial do Governo.

Senhor Presidente

Requeremos à Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Secretário de Comunicação do Governo e
Gestão Estratégica, Ministro Luís Gushiken, em meio digital (disquete), ou, em último caso,
em forma de texto impresso, as seguintes informações:

1. Qual o volume de gastos do Governo Federal com publicidade, no período de
janeiro de 1998 até dezembro de 2004? Especificar gastos do Palácio do Pla-
nalto, de cada ministério, empresa pública, autarquia direta ou indireta, em-
presas estatais.

2. Qual a expectativa de gastos do Governo com publicidade para 2005? Especi-
ficar gastos do Palácio do Planalto, de cada ministério, empresa pública, au-
tarquia direta ou indireta, empresas estatais.

3. Qual o volume de gastos do Governo Federal com publicidade, no período de
janeiro de 1998 até dezembro de 2004, para os seguintes veículos: jornais,
Folha de São Paulo, Estado de São Paulo, Jornal do Brasil, Valor Econômico,
O Globo; revistas: Veja, Istoé, 4 Rodas, Exame, Bravo, Vip, Carta Capital, Épo-
ca, caros amigos, Istoedinheiro; televisões: Globo, Bandeirantes, SBT, Re-
cord?

4. Qual a expectativa de gastos do Governo Federal com publicidade para 2005,
na mídia impressa, televisões, rádios comerciais, rádios e TVs comunitárias?

Sala das Sessões,            março de 2005

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)